

## INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

### **Les Ateliers Mécaniques du Sahel S.A.**

Siège Social : Boulevard Ibn Khaldoun - B.P.63-4018 Sousse -Tunisie

Les Ateliers Mécaniques du Sahel publie ci-dessous ses indicateurs d'activité du 2<sup>ème</sup> trimestre 2016.

	Unités	2ème Trimestre			Cumul période du 01/01 au 30/06			Exercice
		2016	2015	%	2016	2015	%	2015
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>DT</b>	<b>2 879 887</b>	<b>5 385 669</b>	<b>-46,53%</b>	<b>10 899 071</b>	<b>12 634 927</b>	<b>-13,74%</b>	<b>25 360 705</b>
Chiffre d'affaires local	DT	2 709 925	5 232 419	-48,20%	10 563 989	12 372 477	-14,62%	24 801 814
Chiffre d'affaires à l'exportation	DT	169 962	153 250	10,90%	335 082	262 450	27,67%	558 891
<b>Production</b>	<b>DT</b>	<b>2 338 927</b>	<b>7 055 683</b>	<b>-66,85%</b>	<b>12 682 472</b>	<b>16 574 011</b>	<b>-23,48%</b>	<b>32 326 762</b>
<b>Investissements</b>	<b>DT</b>	<b>118 088</b>	<b>444 022</b>	<b>-73,40%</b>	<b>290 885</b>	<b>605 650</b>	<b>-51,97%</b>	<b>1 371 125</b>
Investissements corporels et incorporels	DT	118 088	444 022	-73,40%	290 885	605 650	-51,97%	1 371 125
<b>Structure de l'endettement</b>	<b>DT</b>	<b>35 572 863</b>	<b>35 429 460</b>	<b>0,40%</b>	<b>35 572 863</b>	<b>35 429 460</b>	<b>0,40%</b>	<b>39 940 284</b>
Endettement à LMT	DT	4 141 958	7 399 830	-44,02%	4 141 958	7 399 830	-44,02%	5 623 905
Endettement à CT	DT	23 850 371	21 532 221	10,76%	23 850 371	21 532 221	10,76%	26 088 581
Découverts bancaires	DT	7 580 534	6 497 409	16,67%	7 580 534	6 497 409	16,67%	8 227 798

(1) Les bases retenues pour l'élaboration des indicateurs ci-dessus sont la comptabilité générale.

(2) Les chiffres arrêtés au 30/06/2016 restent provisoires jusqu'à l'approbation des états financiers intermédiaires.

(3) Les chiffres arrêtés au 30/06/2015 et au 31/12/2015 sont conformes aux rapports des commissaires aux comptes.

### Commentaires :

#### **CHIFFRE D'AFFAIRES**

- À la clôture du premier semestre 2016, la société les Ateliers Mécaniques du Sahel a réalisé un chiffre d'affaires de 10 899 071 DT contre 12 634 927 DT pour la même période de l'année 2015, soit une baisse de 13,74% ; Cette baisse s'explique par :
  - La régression de la demande du marché influencée par la situation économique défavorable du pays et particulièrement le secteur de l'immobilier ;
  - La reprise du marché parallèle des produits provenant de la Turquie et de la Chine ;
  - La distribution sur le marché des produits "AMS" contrefaits en provenance de la Chine ; et
  - L'absence de facturation pour les marchés publics au cours du deuxième trimestre 2016 (clôture des marchés 2015 et le retard de notification des marchés 2016 dont le total est de 7 MDT) qui était de l'ordre de 1 651 mDT au cours du deuxième trimestre 2015. Il y aura donc sûrement un rattrapage à faire sur ce volet).
- Pour l'export, plusieurs marchés ont fait l'objet d'un travail de prospection et de développement commercial surtout en Afrique subsaharienne et en Algérie. Plusieurs commandes sont en cours de réalisation et d'autre en cours de confirmation pour le reste de l'année.

À la clôture du premier semestre 2016 la société a réalisé un chiffre d'affaire à l'export de 335 082 DT enregistrant ainsi une hausse de 27,67% par rapport à la même période en 2015.

## ***PRODUCTION***

- Au 30/06/2016, la valeur de la production finie a atteint 12 682 472 DT contre une valeur de 16 574 011 DT pour la même période de l'année 2015 enregistrant ainsi une baisse de 23,48% liée principalement à l'absence de marché courant le 1<sup>er</sup> semestre 2016.

## ***INVESTISSEMENTS***

- Les investissements cumulés (incorporels & corporels) ont atteint 290 886 DT, à la clôture du premier semestre 2016, contre 605 650 DT pour la même période de l'année 2015, soit une baisse de 51,97%.

## ***ENDETTEMENT***

- La valeur de l'endettement de la société au 30/06/2016 s'élève à 35 572 863 DT contre 39 940 284 DT à la clôture de l'année 2015, enregistrant ainsi une importante diminution de 10,93%.